



Saksframlegg

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
007/24	Formannskap	07.02.2024

Forskrift om adresser på eiendom og bygninger og om skilting - Åfjord kommune

Rådmannens innstilling:

Åfjord kommune ved Åfjord formannskap vedtar i medhold av Forvaltningsloven § 37 å legge forslag til Forskrift om adresser på eiendom og bygninger og om adressering, Åfjord kommune, Trøndelag ut på høring og offentlig ettersyn.

Formannskap 07.02.2024

Behandling

Votering nr 1 - Votering over forslag

Forslag: **Opprinnelig forslag**

For: 7 stemmer (100%) - AP 2, FRP 1, H 1, SP 3

Mot: 0 stemmer (0%)

FSK - 007/24 vedtak

Åfjord kommune ved Åfjord formannskap vedtar i medhold av Forvaltningsloven § 37 å legge forslag til Forskrift om adresser på eiendom og bygninger og om adressering, Åfjord kommune, Trøndelag ut på høring og offentlig ettersyn.

Sakens bakgrunn og innhold:

I Åfjord kommune har det gjennom flere år vært arbeidet med å innføre vegadresser for eiendom og bygninger. Dette arbeidet startet i 2010 da kommunene på Fosen gikk sammen for å få på plass *Kommunal forskrift om adresser til eiendommer og bygninger og om skilting* for hver enkelt kommune. Åfjord kommunestyre vedtok 24.03.2010 forskriften for Åfjord. I den forbindelse ble det også utnevnt en navnekomite som skulle foreslå navn på de ulike adresseparsellene. Roan kommunestyre vedtok 18.05.2010 tilsvarende forskrift og det ble utnevnt en navnekomite. Vedtak av adressenavn ble delegert til formannskapet i de to kommunene.

Etter kommunesammenslåingen er det nødvendig å lage en ny forskrift som gjelder for den nye kommunen.

I de gamle forskriftene sto det ingenting om hvem som var navnemyndighet i de to kommunene, men begge kommune har hatt en navnekomite som har kommet med forslag til adressenavn som formannskapet har vedtatt. Ifølge delegeringsreglementet for Åfjord kommune er myndigheten til å gjøre vedtak etter lov om stadnamn, lagt til kommunestyret etter innstilling fra Utvalg for kultur, idrett og frivillighet. Det er ikke delegert noen myndighet til formannskap eller tilsvarende. I delegeringsreglementet står det heller ingenting om navnekomite. Det er derfor behov for å tilpasse forskriften til delegeringsreglementet.

Rådmannens vurderinger:

Den nye forskriften bygger mye på de to gamle forskriftene, men er oppdatert i forhold til gjeldene lovverk, matrikkelloven og lov om stadnamn.

De gamle forskriftene inneholdt ingen bestemmelser om navnemyndigheten. I forslaget til ny forskrift er det tatt inn bestemmelser om dette. Kommunestyret er i utgangspunktet navnemyndighet for Åfjord kommune og gjør vedtak om skrivemåten for de navn som kommunen er vedtaksmyndighet for, dvs. tettsteder, grender, kommunale gater, veier, torg, bydeler, boligfelt, kommunale anlegg og offisielle adresser. I tillegg har kommunen rett til å uttale seg når navn skal vedtas av andre enn kommunen.

Rådmannen foreslår at kommunestyret gjør vedtak i alle navn kommunen er vedtaksmyndighet for med unntak av offisielle adresser. Denne myndigheten delegeres til Utvalg for kultur, idrett og frivillighet. Rådmannen foreslår også at myndighet til å vedta Åfjord kommunes uttalelse i navnesaker der kommunen er høringspart, delegeres til Utvalg for kultur, idrett og frivillighet.

Rådmannen foreslår å opprette et rådgivende organ for kommunen i saker etter lov om stadnamn der kommunen har vedtaksrett og uttalerett. Utvalg for lokale stedsnavn i Åfjord skal erstatte navnekomiteene og være kommunens rådgivende organ i saker etter lov om stadnamn der kommunen har vedtaksrett og uttalerett. Utvalg for lokale stedsnavn utnevnes av Utvalg for kultur, idrett og frivillighet og består av følgende medlemmer:

- 1 person foreslått av Åfjord historielag
- 1 person foreslått av Bjørnør historielag
- 2 ressurspersoner foreslått av Utvalg for kultur, idrett og frivillighet
- 1 person fra administrasjonen i Åfjord kommune som også er sekretær

Endringer i delegeringsreglementet i forbindelse med delegering av myndighet til Utvalg for kultur, idrett og frivillighet og Utvalg for lokale stedsnavn vil bli gjort i forbindelse med gjennomgang av delegeringsreglementet i 2024.

Saken vurdert i et folkehelseperspektiv:

Adresser på eiendom og bygninger er viktig i et folkehelseperspektiv, spesielt i forbindelse med at nødetater skal finne fram på en lett måte.

Saken vurdert i et klima- og miljøperspektiv, herunder FNs bærekraftsmål:

Saken berører ikke FNs bærekraftsmål.

Rådmannens konklusjon:

Forslaget til forskrift om adresser på eiendom og bygninger og om skilting i Åfjord kommune er oppdatert i henhold til gjeldende lovverk. Forskriften er delvis tilpasset Åfjord kommunes delegeringsreglement. Endringer i delegeringsreglementet i forbindelse med delegering av myndighet til Utvalg for kultur, idrett og frivillighet vil bli gjort i forbindelse med gjennomgang av delegeringsreglementet i 2024. Forslaget til forskrift kan legges ut på høring og offentlig ettersyn.

Vedlegg

Kommunal_forskrift_om_adresser_VedtattAvRoanKommunestyre_18052010

Kommunal_forskrift_om_adresser_VedtattAvÅfjordKommunestyre_24032010

Utkast - Forskrift om adresser på eiendom og bygninger og om skilting, Åfjord kommune, Trøndelag